
14/07/2022 11:22

1/9

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 071
Processo nº : 2408
Objeto : Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de administração, gerenciamento, emissão e
fornecimento de vale alimentação, na forma de cartão magnético, eletrônico ou de tecnologia similar, equipado com
microprocessador com chip eletrônico de segurança munido de senha de acesso, para aquisição de gêneros alimentícios para
os servidores da prefeitura do município de Ibitinga, para um número estimado de até 1.659 (mil seiscentos e cinquenta e
nove) funcionários.

Às 09:00:57 horas do dia 14 de Julho de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rodrigo Hortolani
Ladeira e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Geórgia Rachel Zanati, Jéssica de Morais Baioni e Marisa
Aparecida Constantino Somenci, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à
oferta de compra - OC: 834400801002022OC00083. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às
disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada com recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : SERVICO DE NUTRICAO E ALIMENTACAO POR FORNECIMENTO DE VALE, VALE
ALIMENTACAO
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 12 / MES

Menor Valor : 9.954.000,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 21922507000172 - MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CARTÕES E SERVIÇOS LTD

Propostas Entregues : 14

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 14

Propostas Classificadas : 13

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

Up Brasil
adminIstração e
serviços ltda

1 9.954,0000 13/07/2022 00:00 Desclassificada
Apresentou taxa negativa, ferindo item

3.2 letra "d" do edital.

MEGA VALE
ADMINISTRADORA
DE CARTÕES E
SERVIÇOS LTD

2 9.954.000,0000 13/07/2022 00:00 Classificada classifico o item

Sodexo Pass do Brasil
Serviços e Comércio
S.A

3 9.954.000,0000 13/07/2022 00:00 Classificada classifico o item

TICKET SERVIÇOS 4 9.954.000,0000 13/07/2022 00:00 Classificada



14/07/2022 11:22

2/9

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

S.A classifico o item

LE CARD
ADMINISTRADORA
DE CARTÕES LTDA

5 9.954.000,0000 13/07/2022 00:00 Classificada classifico o item

GREEN CARD S/A
REFEIÇÕES
COMÉRCIO E
SERVIÇOS

6 9.954.000,0000 13/07/2022 00:00 Classificada classifico o item

Personal Net
Tecnologia de
Informação LTDA

7 9.954.000,0000 12/07/2022 00:00 Classificada classifico o item

BPF prime bank
instituição de
pagamentos ltda

8 9.954.000,0000 13/07/2022 00:00 Classificada classifico o item

IFOOD BENEFICIOS
E SERVICOS LTDA 9 9.954.000,0000 13/07/2022 00:00 Classificada classifico o item

ROM CARD
ADMINISTRADORA
DE CARTÕES LTDA

10 9.954.000,0000 13/07/2022 00:00 Classificada classifico o item

M&S Serviços
Administrativos Ltda 11 9.954.000,0000 13/07/2022 00:00 Classificada classifico o item

TRIVALE
INSTITUIÇão de
pagamento LTDA.

12 9.954.000,0000 13/07/2022 00:00 Classificada classifico o item

VEROCHEQUE
REFEICOES LTDA 13 9.954.000,0000 08/07/2022 00:00 Classificada classifico o item

Berlin Finance meios
de pagamento ltda 14 9.954.000,0000 13/07/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Não houve lances.

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de
2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

MEGA VALE ADMINISTRADORA DE
CARTÕES E SERVIÇOS LTD

Análise de
propostas 9.954.000,0000 14/07/2022

09:25 Aceitável
Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço
referencial



14/07/2022 11:22

3/9

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

MEGA VALE ADMINISTRADORA DE
CARTÕES E SERVIÇOS LTD

14/07/2022
10:48 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se

de acordo com as exigências contidas no edital.

Recurso interposto. Motivação e juízo de admissibilidade disponível para consulta na aba "recurso" do pregão eletrônico.
Caso seja aceito, será concedido o prazo de 03 dia(s) para entrega de memoriais e 03 dia(s) para contrarrazões.

Licitante Juizo da Admissibilidade Data Hora

BPF prime bank instituição de pagamentos ltda Aceitar 14/07/2022 10:50

M&S Serviços Administrativos Ltda Aceitar 14/07/2022 11:00

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0565 Outros 00.604.122/0001-97 TRIVALE INSTITUIÇão de pagamento LTDA.

FOR0504 EPP 02.030.078/0001-84 BPF prime bank instituição de pagamentos ltda

FOR0022 Outros 02.959.392/0001-46 Up Brasil adminIstração e serviços ltda

FOR0463 Outros 06.344.497/0001-41 VEROCHEQUE REFEICOES LTDA

FOR0111 Outros 09.687.900/0002-04 Personal Net Tecnologia de Informação LTDA

FOR0104 Outros 16.814.330/0001-50 Berlin Finance meios de pagamento ltda

FOR0015 Outros 19.207.352/0001-40 LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA

FOR0712 EPP 20.895.286/0001-28 ROM CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA

FOR0455 ME 21.922.507/0001-72 MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CARTÕES E SERVIÇOS LTD

FOR0380 Outros 26.069.189/0001-62 M&S Serviços Administrativos Ltda

FOR0349 Outros 33.157.312/0001-62 IFOOD BENEFICIOS E SERVICOS LTDA

FOR0961 Outros 47.866.934/0001-74 TICKET SERVIÇOS S.A

FOR0782 Outros 69.034.668/0001-56 Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comércio S.A

FOR0067 Outros 92.559.830/0001-71 GREEN CARD S/A REFEIÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 14/07/2022

09:00:57

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos 14/07/2022
09:01:32

FOR0712 Pregoeiro Bom dia 14/07/2022
09:01:57

FOR0961 Pregoeiro Bom dia! 14/07/2022



14/07/2022 11:22

4/9

09:03:50

FOR0349 Pregoeiro Bom dia ! 14/07/2022
09:04:02

FOR0015 Pregoeiro Bom dia! 14/07/2022
09:05:11

FOR0380 Pregoeiro Bom dia 14/07/2022
09:05:17

FOR0455 Pregoeiro Bom dia! 14/07/2022
09:05:19

FOR0067 Pregoeiro Bom dia! 14/07/2022
09:05:30

Sistema
BEC/SP TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o item 1 14/07/2022

09:05:40

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 14/07/2022

09:05:53

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 14/07/2022
09:06:10

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 14/07/2022 - 09:21:10 14/07/2022

09:22:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 14/07/2022

09:22:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 14/07/2022

09:22:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
VALE ALIMENTACAO
Menor proposta: R$ 9.954.000,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

14/07/2022
09:23:00

FOR0712 Pregoeiro Em caso de empate o sorteio será realizado apenas entre as MEs e EPPs? 14/07/2022
09:22:14

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 14/07/2022

09:24:27

Pregoeiro FOR0455 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 9.954.000,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial

14/07/2022
09:25:31

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

14/07/2022
09:25:34

Pregoeiro FOR0455 No aguardo do envio da documentação 14/07/2022
09:26:52

FOR0111 Pregoeiro Sr. Pregoeiro, não será realizado sorteio? 14/07/2022
09:27:18

FOR0565 Pregoeiro Sr, Pregoeiro. Bom dia. Não ouve alteração nas classificações após o desempate das 14/07/2022



14/07/2022 11:22

5/9

propostas. Não haverá sorteio? 09:28:02

FOR0504 Pregoeiro Sr Pregoeiro, a empresa vencedora realmente é ME? 14/07/2022
09:28:06

Pregoeiro TODOS Bom dia, o sorteio já foi realizado pela plataforma. 14/07/2022
09:28:45

FOR0455 Pregoeiro Bom dia! Vamos anexar a documentação. 14/07/2022
09:29:06

Pregoeiro TODOS vamos aguardar toda documentação. 14/07/2022
09:29:46

FOR0782 Pregoeiro Sr. pregoeiro, bom dia. Qual a ordem de classificação? Quem está em segundo lugar? 14/07/2022
09:30:16

FOR0712 Pregoeiro O Sorteio não deveria sido apenas entre as MEs e EPPs? 14/07/2022
09:30:26

FOR0712 Pregoeiro Apenas* 14/07/2022
09:32:05

Pregoeiro FOR0782 A minha tela e local que verifico é diferente do que vocês veem, irei ver se descubro onde
vocês verificam e passo aqui

14/07/2022
09:32:06

FOR0565 Pregoeiro
For0712 o direito de PREFERÊNCIA ocorre quando a empate ficto, e ainda sim a ME e EPP
pode cobrir COBRIR o lance da licitante vencedora. Nesse caso como não é aceito taxa menor
que zero o sorteio deve ocorrer entre todas as licitantes

14/07/2022
09:32:57

FOR0712 Pregoeiro Existe jurisprudência que mesmo em empate real deve ser dado a preferência 14/07/2022
09:34:36

Pregoeiro FOR0782
Clique em Pregão para atualizar a tela.
? Assinale o item.
? Clique em Acompanhar Ofertas.

14/07/2022
09:35:35

Pregoeiro FOR0782 acredito que assim consiga ver 14/07/2022
09:35:42

FOR0712 Pregoeiro o Sorteio deveria ocorrer apenas com as MEs e EPPs? 14/07/2022
09:35:48

FOR0111 Pregoeiro Bom dia Sr. Pregoeiro, não será aplicado Art. 45,§ 2º lei 8666? 
.

14/07/2022
09:36:56

FOR0111 Pregoeiro

Art. 45. O julgamento das propostas será objetivo, devendo a Comissão de licitação ou o
responsável pelo convite realizá-lo em conformidade com os tipos de licitação, os critérios
previamente estabelecidos no ato convocatório e de acordo com os fatores exclusivamente nele
referidos, de maneira a possibilitar sua aferição pelos licitantes e pelos órgãos de controle.
§ 2o No caso de empate entre duas ou mais propostas, e após obedecido o disposto no § 2o do
art. 3o desta Lei, a classificação se fará, obrigatoriamente, por sorteio, em ato público, para o
qual todos os licitantes serão convocados, vedado qualquer outro processo

14/07/2022
09:37:23

Pregoeiro FOR0111 Foi cumprido, pois o sorteio foi realizado. 14/07/2022
09:40:19

Pregoeiro FOR0111
A plataforma da BEC já está preparada e configurada para o atendimento as leis vigentes
quanto a essas situações de sorteio, por isso o sorteio efetuado está de acordo com a
legislação.

14/07/2022
09:41:22

Pregoeiro FOR0712
No nosso caso, como não é aceito taxa menor que zero e os valores de todos os classificados
já está no limite, e o sor
teio deve ocorrer entre todas as licitantes

14/07/2022
09:43:09

FOR0111 Pregoeiro E como a plataforma realizou analise do § 2º do art. 3º desta Lei 8.666? 14/07/2022



14/07/2022 11:22

6/9

09:43:12

Pregoeiro TODOS Vamos aguardar a documentação senhores 14/07/2022
09:43:23

FOR0111 Pregoeiro "e após obedecido o disposto no § 2o do art. 3o desta Lei, a classificação se fará,
obrigatoriamente, por sorteio"

14/07/2022
09:43:42

FOR0111 Pregoeiro E como a plataforma realizou analise do § 2º do art. 3º desta Lei 8.666? 14/07/2022
09:44:00

Pregoeiro FOR0111 Não vejo descumprimento desse artigo pela plataforma. 14/07/2022
09:45:04

Pregoeiro FOR0111 O sorteio foi realizado, não tenho acesso ao cadastro das empresas junto a BEC com dados
específico, por isso o sorteio é realizado pela plataforma automaticamente.

14/07/2022
09:45:51

Pregoeiro FOR0111 Eu, pregoeiro, apenas "clico" no botão sortear empresas, o resto é realizado pela plataforma. 14/07/2022
09:46:27

Pregoeiro FOR0455 Esou no aguardo 14/07/2022
09:47:54

Pregoeiro FOR0455 *Estou no aguardo 14/07/2022
09:48:12

FOR0111 Pregoeiro

Nesta condição houve uma subtração de fase, antes do sorteio deveria ser analisado os
critérios do § 2º do art. 3º da Lei 8.666, e caso todos o empate persistisse, a proposta
vencedora será sorteada pelo sistema eletrônico dentre as propostas 
empatadas.

14/07/2022
09:50:10

FOR0455 Pregoeiro Estamos providenciando Sr. Pregoeiro. O tamanho dos arquivos é muito grande, existe a
possibilidade de enviar por e-mail?

14/07/2022
09:50:14

Pregoeiro FOR0111 O próprio sistema analisa os critérios do § 2º do art. 3º da Lei 8.666 e o sorteio foi realizado
dentre as propostas empatadas

14/07/2022
09:52:13

Pregoeiro FOR0111 Não devemos aqui questionar os métodos e critérios utilizados pela BEC. A plataforma cumpre
fielmente a legislação.

14/07/2022
09:53:03

Pregoeiro FOR0455 ok 14/07/2022
09:53:07

Pregoeiro FOR0455 nao pode enviar por email 14/07/2022
09:53:15

Pregoeiro FOR0455 toda documentação deve ser anexada aqui para que todos possam consultar 14/07/2022
09:53:25

Pregoeiro FOR0455 pode ser enviada a documentação através de vários arquivos 14/07/2022
09:53:42

FOR0455 Pregoeiro Perfeito, estamos providenciando o anexo junto ao portal. 14/07/2022
09:53:53

FOR0455 Pregoeiro O Fornecedor "MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CA" enviou o arquivo "FOR0455_3.pdf". 14/07/2022
09:54:36

FOR0455 Pregoeiro O Fornecedor "MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CA" enviou o arquivo "FOR0455_4.pdf". 14/07/2022
09:54:44

FOR0455 Pregoeiro O Fornecedor "MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CA" enviou o arquivo "FOR0455_5.pdf". 14/07/2022
09:55:02

FOR0455 Pregoeiro O Fornecedor "MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CA" enviou o arquivo "FOR0455_6.pdf". 14/07/2022
09:55:10

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2D7zGRxKOKlYrGdksrqIxVH51%2fwxqVaBtksM78%2bIhCwnoZwXC2HaB4snYUTO8D51tA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2D7zGRxKOKlYrGdksrqIxVH51%2fwxqVaBtksM78%2bIhCwn6AzjqS4DS%2fWBkmvbXRfNiQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2D7zGRxKOKlYrGdksrqIxVH51%2fwxqVaBtksM78%2bIhCwnNTxhKp0Y0brl8ubWhqu6FA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2D7zGRxKOKlYrGdksrqIxVH51%2fwxqVaBtksM78%2bIhCwnWWR9gC9pMf28L8%2b4m4MwMw%3d%3d


14/07/2022 11:22

7/9

FOR0455 Pregoeiro O Fornecedor "MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CA" enviou o arquivo "FOR0455_7.pdf". 14/07/2022
09:55:22

FOR0455 Pregoeiro O Fornecedor "MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CA" enviou o arquivo "FOR0455_8.pdf". 14/07/2022
09:55:28

FOR0455 Pregoeiro O Fornecedor "MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CA" enviou o arquivo "FOR0455_9.pdf". 14/07/2022
09:55:34

FOR0455 Pregoeiro O Fornecedor "MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CA" enviou o arquivo "FOR0455_10.pdf". 14/07/2022
09:55:40

FOR0455 Pregoeiro O Fornecedor "MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CA" enviou o arquivo "FOR0455_11.pdf". 14/07/2022
09:56:08

FOR0455 Pregoeiro O Fornecedor "MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CA" enviou o arquivo "FOR0455_12.pdf". 14/07/2022
09:56:13

FOR0455 Pregoeiro O Fornecedor "MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CA" enviou o arquivo "FOR0455_13.pdf". 14/07/2022
09:56:20

FOR0455 Pregoeiro O Fornecedor "MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CA" enviou o arquivo "FOR0455_14.pdf". 14/07/2022
09:56:28

FOR0455 Pregoeiro O Fornecedor "MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CA" enviou o arquivo "FOR0455_15.pdf". 14/07/2022
09:56:45

FOR0455 Pregoeiro O Fornecedor "MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CA" enviou o arquivo "FOR0455_16.pdf". 14/07/2022
09:56:52

FOR0455 Pregoeiro O Fornecedor "MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CA" enviou o arquivo "FOR0455_17.pdf". 14/07/2022
09:57:13

FOR0455 Pregoeiro O Fornecedor "MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CA" enviou o arquivo "FOR0455_18.pdf". 14/07/2022
09:57:18

FOR0455 Pregoeiro O Fornecedor "MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CA" enviou o arquivo "FOR0455_19.pdf". 14/07/2022
09:58:38

FOR0455 Pregoeiro O Fornecedor "MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CA" enviou o arquivo "FOR0455_20.pdf". 14/07/2022
09:58:43

FOR0455 Pregoeiro O Fornecedor "MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CA" enviou o arquivo "FOR0455_21.pdf". 14/07/2022
09:58:49

FOR0455 Pregoeiro O Fornecedor "MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CA" enviou o arquivo "FOR0455_22.pdf". 14/07/2022
10:00:48

FOR0455 Pregoeiro O Fornecedor "MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CA" enviou o arquivo "FOR0455_23.pdf". 14/07/2022
10:10:52

FOR0455 Pregoeiro O Fornecedor "MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CA" enviou o arquivo "FOR0455_24.pdf". 14/07/2022
10:10:57

FOR0455 Pregoeiro Sr, Pregoeiro, enviamos toda a documentação solicitada. 14/07/2022
10:11:32

Pregoeiro FOR0455 Ok, estamos analisando 14/07/2022
10:14:52

Pregoeiro FOR0455 Não localizei comprovação de Índice de Liquidez Geral (ILG) igual ou superior a 1,0 ou
Endividamento Geral (EG) igual ou inferior a 0,9, em conformidade com o Anexo VII.

14/07/2022
10:17:55

Pregoeiro FOR0455 pode enviar por favor? 14/07/2022

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2D7zGRxKOKlYrGdksrqIxVH51%2fwxqVaBtksM78%2bIhCwnYkHXE7pHe3bKwO4%2bPSSO4Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2D7zGRxKOKlYrGdksrqIxVH51%2fwxqVaBtksM78%2bIhCwnd4tIP1fwpAuHuDDM3KjqDQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2D7zGRxKOKlYrGdksrqIxVH51%2fwxqVaBtksM78%2bIhCwnaOoqUowpO9kdbqJvl92M%2bQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2D7zGRxKOKlYrGdksrqIxVH51%2fwxqVaBtksM78%2bIhCwnS3P3YzZ8CykDXb1NpMKB1A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2D7zGRxKOKlYrGdksrqIxVH51%2fwxqVaBtksM78%2bIhCwnZmygMetLeFtgqB%2fhC0%2fkgA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2D7zGRxKOKlYrGdksrqIxVH51%2fwxqVaBtksM78%2bIhCwn0q%2bgKYDtwxswpxWCca854A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2D7zGRxKOKlYrGdksrqIxVH51%2fwxqVaBtksM78%2bIhCwn1tOMuWJlDFy8xv9WKOhvXg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2D7zGRxKOKlYrGdksrqIxVH51%2fwxqVaBtksM78%2bIhCwnet14PXZ6l0UK29c%2f0amNHA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2D7zGRxKOKlYrGdksrqIxVH51%2fwxqVaBtksM78%2bIhCwnYfmelBCKBo1KOUMv%2bnUn1Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2D7zGRxKOKlYrGdksrqIxVH51%2fwxqVaBtksM78%2bIhCwnvC48k9gzKPS5r7kDgDOxuw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2D7zGRxKOKlYrGdksrqIxVH51%2fwxqVaBtksM78%2bIhCwn3mWxsDbxfnaFg%2bxPXWBzmA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2D7zGRxKOKlYrGdksrqIxVH51%2fwxqVaBtksM78%2bIhCwnJGsDUxxoduEpqPScASk%2bVw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2D7zGRxKOKlYrGdksrqIxVH51%2fwxqVaBtksM78%2bIhCwns1ewFmAl7xvx9sp%2bYiRTpQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2D7zGRxKOKlYrGdksrqIxVH51%2fwxqVaBtksM78%2bIhCwnO1WGCoVBt9sAmax6GE5uYg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2D7zGRxKOKlYrGdksrqIxVH51%2fwxqVaBtksM78%2bIhCwnciYKjNdVrJ23q7xPkc5GVw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2D7zGRxKOKlYrGdksrqIxVH51%2fwxqVaBtksM78%2bIhCwnI%2foRIgVM7pbeGQTamZP%2fKA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2D7zGRxKOKlYrGdksrqIxVH51%2fwxqVaBtksM78%2bIhCwniKNxKpA4KhUEbv1%2bUMUeWw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2D7zGRxKOKlYrGdksrqIxVH51%2fwxqVaBtksM78%2bIhCwnTOU7uVE42shkduXyGDes2A%3d%3d


14/07/2022 11:22

8/9

10:18:00

FOR0455 Pregoeiro Um instante por gentileza . 14/07/2022
10:19:44

Pregoeiro FOR0455 ok 14/07/2022
10:20:16

FOR0455 Pregoeiro O Fornecedor "MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CA" enviou o arquivo "FOR0455_25.pdf". 14/07/2022
10:21:08

FOR0455 Pregoeiro Estarei enviando mais um arquivo em seguida. 14/07/2022
10:21:50

Pregoeiro FOR0455 ok 14/07/2022
10:22:24

FOR0455 Pregoeiro O Fornecedor "MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CA" enviou o arquivo "FOR0455_26.pdf". 14/07/2022
10:22:49

FOR0455 Pregoeiro Pagina 13 do arquivo anterior. 14/07/2022
10:24:43

Pregoeiro FOR0455 ok 14/07/2022
10:27:28

Pregoeiro TODOS Senhores, após analise consideramos a empresa habilitada 14/07/2022
10:43:16

Pregoeiro TODOS dúvidas? 14/07/2022
10:45:20

Pregoeiro TODOS

O Licitante MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CARTÕES E SERVIÇOS LTD foi habilitado
para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as
exigências contidas no edital.

14/07/2022
10:48:05

Pregoeiro TODOS Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral licitante.

14/07/2022
10:48:13

Sistema
BEC/SP TODOS 14/07/2022

10:48:13

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 14/07/2022

10:48:13

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e motivadamente,

nesta sessão pública.
14/07/2022

10:48:13

Pregoeiro TODOS Senhores aberto espaço para manifestação de recurso até as 11:00 14/07/2022
10:48:32

Pregoeiro TODOS Recebemos um recurso, iremos encerrar a fase de interposição de recurso 14/07/2022
11:00:48

Pregoeiro TODOS corrigindo, dois recursos 14/07/2022
11:01:11

Pregoeiro TODOS alguma empresa esta finalizando manifestação de recurso? 14/07/2022
11:01:37

Sistema
BEC/SP

TODOS Senhores licitantes, informamos aos recorrentes que a motivação do recurso será analisada
pelo pregoeiro, caso o recurso seja aceito, poderão apresentar memoriais de recurso, no prazo
de 3 dia(s) e aos demais licitantes, que poderão apresentar contrarrazões em igual número de

14/07/2022
11:02:53

Licitante vencedor : MEGA VALE ADMINISTRADORA DE
CARTÕES E SERVIÇOS LTD

Item
: 1

Valor
Negociado :
9.954.000,0000

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2D7zGRxKOKlYrGdksrqIxVH51%2fwxqVaBtksM78%2bIhCwnl3uV6q6sJdX3dCKbGDkJEQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2D7zGRxKOKlYrGdksrqIxVH51%2fwxqVaBtksM78%2bIhCwnrsAsg64ZhG35FwKcTAkwOg%3d%3d


14/07/2022 11:22

9/9

dias, que começarão a correr do término do prazo do recorrente, sendo-lhes assegurada vista
imediata dos autos, no endereço definido no edital.

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Juízo de Admissibilidade de Recursos 14/07/2022

11:02:53

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Elaboração da Ata 14/07/2022

11:03:30

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada (com manifestações de interpor recurso). 14/07/2022
11:10:34

Encerramento realizado por Rodrigo Hortolani Ladeira

Considerações finais Senhores, conforme item 6.2 do edital os recorrentes poderão apresentar memoriais contendo as razões
recursais no prazo de 03 (três) dias úteis após o encerramento da sessão pública, sob pena de preclusão.
Os demais licitantes poderão apresentar contrarrazões ao(s) recurso(s) interposto(s) no prazo comum de
03 (três) dias úteis contados a partir do término do prazo para apresentação, pelo(s) recorrente(s), dos
memoriais recursais, sendo-lhes assegurada vista aos autos do processo na Prefeitura do Município de
Ibitinga/SP, os memoriais de recurso e as contrarrazões serão oferecidos por meio eletrônico no sítio
www.bec.sp.gov.br, opção “RECURSO”. A apresentação de documentos relativos às peças antes
indicadas, se houver, será efetuada mediante protocolo dentro dos prazos estabelecidos no item 6.2.

Data 14/07/2022 às 11:10:28


